[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 42

26.04.2001

      Санкт-Петербург

«О выплате денежной компенсации

на приобретение школьной формы»

      В целях совершенствования порядка материального обеспечения многодетных семей, учитывая рекомендации Комитета по делам семьи, детства и молодежи, изложенные в инструктивном письме от 08.06. 2000 года №37-472  в соответствии с п.п. 5 и 5.1. Приложения 9 к Закону Санкт – Петербурга «О бюджете Санкт – Петербурга на 2000 год», со ст. 8 Закона СП б «О местном самоуправлении в СП б» ст. 8, 15 Устава МО №71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органу опеки и попечительства МО №71:

1.1. Обеспечить организацию выплаты денежной компенсации в размере установленных нормативов минимальной бюджетной обеспеченности расходов на приобретение школьной формы в год на одного ребенка школьного возраста  детям из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных школах и в учреждениях профессионального начального образования и зарегистрированным на территории муниципального образования №71

1.2.  Организовать прием заявок от многодетных семей на выплату денежной компенсации на основании следующих документов:

· личного заявления одного из родителей;

· справка ф.9 с места регистрации ребенка;

· документов, подтверждающих обучение ребенка в общеобразовательной школе или учреждении профессионального начального образования.

2. Прием документов на выплату денежной компенсации  возложить на специалистов органа опеки и попечительства и Администрацию МС МО №71.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Муниципального Совета по социальным вопросам (Евдокимова).

Председатель Муниципального Совета                                                            Р.А.Яхин